
 
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 
 

02 грудня 2024 року м. Черкаси № 94 

 

Про підсумки проведення  

І (обласного) етапу 

Всеукраїнського гуманітарного 

конкурсу "Космічні фантазії" 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2024-2025 навчальний рік, листа Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" від 25.09.2024 № 131/01-09 "Про проведення І (обласного) етапу 

Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії", на виконання 

наказу Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" від 05.11.2024 № 92 

"Про проведення І (обласного) етапу Всеукраїнського гуманітарного конкурсу 

"Космічні фантазії" та з метою розвитку творчих здібностей у дітей і підлітків, 

формування стійкого інтересу до творчої пошукової діяльності в питаннях 

дослідження Космосу, вдосконалення знань учнівської молоді у галузях 

природничих, технічних та гуманітарних наук, відтворення уявлення про 

Космос засобами мистецтва, формування зацікавленості історією розвитку 

людини, дослідженнями про Всесвіт, підтримки та розвитку образотворчого  

і декоративно-прикладного мистецтва, впровадження нових форм виховної 

роботи, популяризації та пропаганди кращих робіт вихованців, з 11 листопада  

по 02 грудня 2024 року на базі Черкаського обласного краєзнавчого музею 

проходив І (обласний) етап Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні 

фантазії" (далі – Конкурс). 

Конкурс проводився Комунальним закладом "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

відповідно до діючих у 2024 році інформаційно-методичних матеріалів щодо 

проведення обласного етапу Всеукраїнського гуманітарного конкурсу 

"Космічні фантазії". 

У Конкурсі взяли участь 238 вихованців із 42 закладів освіти області, 

якими було представлено 218 робіт у двох вікових категоріях (8-12 років,  

13-16 років) за розділами: 

І. Декоративно-ужиткове мистецтво – 102 роботи, серед яких: 

- вишивка – 3 (8-12 років); 



2 
 

- м’яка іграшка – 18 (8-12 років – 16, 13-16 років – 2); 

- вироби з бісеру, прикраси – 5 (8-12 років – 5); 

- паперопластика, оригамі – 12 (8-12 років – 12); 

- композиції на тлі з різних матеріалів – 10 (8-12 років – 7,  

13-16 років – 3); 

- вироби з різних матеріалів (металу, дерева, пластику, тощо) – 20  

(8-12 років – 16, 13-16 років – 4); 

- інші техніки – 29 (8-12 років – 22, 13-16 років – 7); 

- настільна гра – 5 (8-12 років – 3, 13-16 років – 2). 

ІІ. Образотворче мистецтво – 79 робіт, серед яких: 

- живопис – 56 (8-12 років – 38, 13-16 років – 18); 

- комікси – 4 (8-12 років – 3, 13-16 років – 1); 

- дизайн космічної валюти – 8 (8-12 років –6, 13-16 років – 2); 

- графіка – 11 (8-12 років – 5, 13-16 років – 6). 

ІІІ. Література (поезія) – 10 робіт (8-12 років – 7, 13-16 років – 3). 

ІV. Фото-, відео- та кіномистецтво – 12 робіт, серед яких: 

- фотомистецтво – 9 робіт (8-12 років – 6, 13-16 років – 3); 

- відеомистецтво – 3 роботи (8-12 років – 3); 

V. Комп’ютерна графіка – 15 робіт (8-12 років – 10, 13-16 років – 5). 

Серед закладів позашкільної освіти науково-технічного напряму не брали 

участі у вищезазначеному Конкурсі вихованці Станції юних техніків 

Христинівської міської ради Черкаської області (директор Лисенко В.М.) та 

Уманського міського центру позашкільної освіти "Територія творчості" 

(директор Латуринська Н.Й.). 

Конкурсні роботи оцінювались згідно з основними критеріями, серед яких: 

відповідність темі, складність виготовлення, якість виготовлення, композиція, 

ступінь емоційного впливу – розділ "Декоративно-прикладне мистецтво"; 

відповідність темі, складність виготовлення, якість виконання, композиція, 

ступінь емоційного впливу – розділ "Образотворче мистецтво"; відповідність 

темі, обсяг художнього твору, багатство художніх засобів, співзвучність, 

римування, ступінь емоційного впливу – розділ "Література"; відповідність 

темі, складність, художнє оформлення, творчий підхід, ступінь емоційного 

впливу – розділ "Фото-, відео- та кіномистецтво"; відповідність темі, 

складність, художнє оформлення, творчий підхід, ступінь емоційного впливу – 

розділ "Комп’ютерна графіка". 

Суддівська колегія відзначила високий рівень виконання конкурсних робіт 

та творчий підхід вихованців до вибору і поєднання різних матеріалів  

та технік виконання. 

Найбільшу кількість призових місць здобули вихованці: Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області – 17, 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області – 14, закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради – 

12, позашкільного навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" 

Черкаської міської ради – 11, Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області – 8, 



3 
 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" – 7, комунального 

закладу позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської 

міської ради Черкаської області – 7, комунального закладу позашкільної освіти 

"Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області – 7 робіт. 

Високий рівень підготовки до І (обласного) етапу Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" продемонстрували вихованці: 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" (7 робіт); 

- Манькути Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області (5 робіт); 

- Ткаченко Галини Василівни, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (4 роботи); 

- Маляренко Надії Володимирівни, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області  

(4 роботи); 

- Віслобокової Валентини Іллівни, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області  

(4 роботи); 

- Вербовської Тетяни Вікторівни, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області  

(3 роботи); 

- Доброхліба Сергія В'ячеславовича, керівника гуртка закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради  

(3 роботи); 

- Каюк Таїсії Віталіївни, керівника гуртка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області (3 роботи); 

- Безверхи Олени Миколаївни, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (3 роботи); 

- Степанець Владислави Сергіївни, керівника гуртка  

комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області (3 роботи); 

- Кондрамашиної Алли Михайлівни, вчителя мистецтва 

Степанківського ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти 

Степанківської сільської ради Черкаського району Черкаської області  

(3 роботи). 

Результати участі закладів позашкільної освіти області в обласному етапі 

Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" подано  

в таблицях (додатки 1-2). 



4 
 

Рішенням суддівської колегії конкурсу відібрано 57 робіт для подальшої 

участі у ІІ етапі Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні  

фантазії" (додаток 3), який проводить Українське молодіжне аерокосмічне 

об’єднання "Сузір’я" у м. Києві. 

З метою формування зацікавленості у дітей та підлітків історією розвитку 

людини, дослідженнями про Космос Виставка експонувалась в Черкаському 

обласному краєзнавчому музеї. 

Інформація про І (обласний) етап Всеукраїнського гуманітарного конкурсу 

"Космічні фантазії" висвітлювалась на сайтах Управління освіти  

і науки Черкаської обласної державної адміністрації, на сайті Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", соціальній мережі Facebook. 

Витрати на організацію та проведення обласного етапу Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" здійснювалися за рахунок 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради". 

Враховуючи вищевказане та рішення суддівської колегії Конкурсу 
 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

авторів робіт, які зайняли призові місця в І (обласному) етапі Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" (додаток 4). 

2. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за якісну підготовку вихованців до І (обласного) етапу Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії": 

- Безверху Олену Миколаївну, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області 

- Вербовську Тетяну Вікторівну, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Віслобокову Валентину Іллівну, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Доброхліба Сергія В'ячеславовича, керівника гуртка закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради; 

- Каюк Таїсію Віталіївну, керівника гуртка Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області; 

- Кондрамашину Аллу Михайлівну, вчителя мистецтва Степанківського 

ліцею – опорного закладу загальної середньої освіти Степанківської сільської 

ради Черкаського району Черкаської області; 

- Маляренко Надію Володимирівну, керівника гуртка Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області; 

- Манькуту Володимира Івановича, керівника гуртка Центру дитячої  



5 
 

та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області; 

- Панченка Юрія Івановича, керівника гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради"; 

- Степанець Владиславу Сергіївну, керівника гуртка  

комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області 

- Ткаченко Галину Василівну, керівника гуртка Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області. 

3. Нагородити Подяками Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за якісне та об’єктивне суддівство І (обласного) етапу Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії": 

- Андреєву Наталію Олександрівну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості міста Черкаси" 

Черкаської міської ради; 

- Кулинич Світлану Андріївну, керівника гуртка закладу позашкільної 

освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради; 

- Малорода Григорія Володимировича, заступника директора  

з навчально-виховної роботи закладу позашкільної освіти "Міська станція юних 

техніків" Черкаської міської ради; 

- Олексенка Віктора Андрійовича, заслуженого художника України, 

доцента кафедри образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва 

Черкаського національного університету імені Богдана Хмельницького; 

- Полудень Лілію Іванівну, кандидата педагогічних наук, доцента 

кафедри образотворчого та декоративно-прикладного мистецтва Черкаського 

національного університету імені Богдана Хмельницького; 

- Топчій Наталію Феодосіївну, керівника гуртка позашкільного 

навчального закладу "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

4. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за допомогу в організації та проведенні І (обласного) етапу Всеукраїнського 

гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії": 

- Собко Ірині Василівні, директору комунального закладу "Черкаський 

обласний краєзнавчий музей" Черкаської обласної ради; 

- Цибенко Марині Олександрівні, завідувачці відділу науково-

просвітницької та виставкової роботи комунального закладу "Черкаський 

обласний краєзнавчий музей" Черкаської обласної ради. 

5. Лепетусі Ю. В., завідувачу відділу методичного Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", організувати відправку робіт призерів  

І (обласного) етапу Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні 



6 
 

фантазії" до м. Києва для участі у ІІ етапі Всеукраїнського гуманітарного 

конкурсу "Космічні фантазії". 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 



Додаток 1 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

02.12.2024 № 94 
 

Таблиця загальної кількості експонатів та кількості призерів 

І (обласного) етапу Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" 
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Всього З них за розділами 

к
іл

ьк
іс

ть
 е

к
сп

о
н

ат
ів

 

к
іл

ьк
іс

ть
 п

р
и

зо
в
и

х
 

м
іс

ц
ь 

декоративно-ужиткове мистецтво образотворче  

мистецтво 

л
іт

ер
ат

у
р
а 

Ф
о
то

- 
та

 

в
ід

ео
м

и
ст

ец
тв

о
 

к
о
м

п
’ю

те
р
н

а 
гр

аф
ік

а 

в
и

ш
и

в
к
а
 

м
’я

к
а 

іг
р
аш

к
а 

в
и

р
о
б

и
  

з 
б

іс
ер

у
, 

п
р
и

к
р
ас

и
 

п
ап

ер
о
п

л
ас

ти
к
а,

 

о
р
и

га
м

і 
к
о
м

п
о
зи

ц
ії

 н
а 

тл
і 

 

к
о
м

п
о
зи

ц
ія

 н
а 

тл
і 

з 

р
із

н
и

х
 м

ат
ер

іа
л
ів

 

в
и

р
о
б

и
 і

з 
р
із

н
и

х
 

м
ат

ер
іа

л
ів

 
ін

ш
і 

те
х
н

ік
и

 

в
и

к
о
н

ан
н

я
 

н
ас

ті
л
ьн

а 
гр

а 

ж
и

в
о
п

и
с
 

к
о
м

ік
си

 

д
и

за
й

н
 к

о
см

іч
н

о
ї 

в
ал

ю
ти

 

гр
аф

ік
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської м. р. 16 12 - 1 2/І,І 1 - 1/ІІ 1 - 3/ІІ,ІІ 1/ІІІ - 
2/І, 

ІІІ 
- - 

4/І,ІІ 

ІІ,ІІ 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канів. м. р. 

Черкаської обл." 
6 5 - 1/І - - 1/І 1 1/І - 1/ІІІ - - 1/І - - - 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської м. р. Черкаської обл. 
8 7 - - 1/ІІІ 1/ІІ 1/ІІ 1/ІІ - - 1 - - 1/ІІІ 2/І,ІІІ - - 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної 

ради" 
12 7 - 1 - - - - - 1/ІІІ 1/ІІІ - 3 - 1/ІІІ 

3/І,ІІ 

ІІ, 
2/ІІ 

5. СЮТ Христинівської м. р.Черкас. обл - - - - - - - - - - - - - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО "Територія 

творчості" 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської ради 

Черкаської обл. 
8 5 1/ІІ 1 1 1/ІІІ - 2/ІІ - - 1/І - - 1/І - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

8. БДЮТ Монастирищенської міськ. ради 8 5 - 2/ІІІ, - - 1/ІІІ - 2/ІІІ, - 3 - - - - - - 



8 
 

ІІІ ІІІ 

9. 
БДЮТ Смілянської міської ради  

Черкаської області 
4 2 - - - - 1 1/ІІІ - - 2/ІІ - - - - - - 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

Черк. обл. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черк. області 
3 2 - 1/І - - - 1/ІІІ - - 1 - - - - - - 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Горордищенської м.р. Черк. обл. 
8 5 - - - 1/ІІІ - 1/ІІ 2/ІІІ - 4/І,ІІІ - - - - - - 

13. 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської 

сел.р. Звенигор. р. Черкаської області 
12 6 1/ІІ - - 1 1/ІІІ 1/І 2/ІІ - 4/ІІІ - - 2/ІІ - - - 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 12 11 - 
2/ІІ, 

ІІІ 
- 1/І - - 1/І 2/І,ІІ 3/І,ІІІ 1/ІІ 1/ІІІ - - 1/І - 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигор. м.р. 

Звенигор. р. Черкаської області  
16 14 - - - 1/І - 

2/І, 

ІІІ 

3/І,ІІ 

ІІІ 
- 2 - 2/І,І 2/І,ІІ 

4/ІІ,ІІ 

ІІ,ІІ 
- - 

16. 
Золотоніський БДЮТ Золотон. м.р. 

Черкаської області 
4 3 - 1/ІІІ - - - - 1/ІІ - 2/І - - - - - - 

17. Калинопільський БДЮТ 4 3 - 1/ІІ - 1 - - 1/І - - 1/І - - - - - 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с. р.  

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької с. р. ОТГ 

Черкаської обл. 
8 7 - 1/ІІІ - - 1/ІІ 1 

2/ІІ, 

ІІ 
- 

3/І,ІІ, 

ІІІ 
- - - - - - 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської с.р. 

Черкаської області 
2 1 - - - 1 1/ІІ - - - - - - - - - - 

21. 

КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради  ОТГ 

Черкаської області 

 

5 3 - - - 1 1/І - 1/ІІ - 2/ІІ - - - - - - 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

23. 
Лисянський БДЮТ Лисянської сел. р. 

 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



9 
 

24. 
Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ 

Маньківської сел.р. Черк. області 
3 2 - 2/ІІ 1/ІІ - - - - - - - - - - - - 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черк. м.р. - - - - - - - - - - - - - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської м.р. 

Черкаської області 
19 17 - 1/ІІІ - - - 1/І 2/І,ІІ 

2/ІІ,  

ІІ 

3/І,ІІІ, 

ІІІ 
1/І 1/ІІ 1/І 2/І,І 

4/ІІ, 

І,ІІ 
1 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. 

Черкаської області 
10 6 1/ІІІ 1/ІІ - - - 2/І,ІІ 2 - 3/ІІ - 1/ІІ - - - - 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
18 8 - 1 - 2/І - 1 - - 4/ІІІ - - - 1/ІІ 3/І, ІІ 

6/І, 

ІІІ,ІІІ 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної ради 

Черкаської області 
4 4 - 1/І - - - - 

3/І,ІІ, 

ІІІ 
- - - - - - - - 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської с.р. 

Уманського р-ну Черк. області 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. Золотоніського 

р-ну Черк. обл. 
6 - - - - - 1 3 2 - - - - - - - - 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с. р. Черкаської 

області 
- - - - - - - - - - - - - - - - - 

34. 

Благодатнівська ЗОШ І-ІІІ ступенів  

ім. Г.П. Берези Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

2 1 - - - - - - - - 1/І - - 1 - - - 

35. 

Вознесенська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Вознесенської с. р. Золотоніського  

р-ну Черкаської області 

3 1 - - - - - - 2 - 1/ІІІ - - - - - - 

36. 

В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Вільшанської сел. ради 

Звенигородського р-ну Черкас. обл. 

1 1 - - - - - - - - - - - - - 1/ІІІ  

37. 

Деньгівський НВК "ЗОШ І-ІІІ ступенів 

- заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської м. р. Черкаської області 

2 - - - - - - - - - 2 - - - - - - 

38. 
Золотоніська спеціалізавана школа 

№ 1 Золотоніськаї м.р. Черкаськ. обл. 
2 - - - - - - 1 1 - - - - - - - - 



10 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

39. 

Золотоніська ЗОШ І-ІІІ ступенів №5 

Золотоніської міської ради Черкаської 

області 

2 - - - - - - - - - 2 - - - - - - 

40. 

Коробівський НВК "загальноосвітня 

школа І -ІІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти" Золотоніської 

міської ради Черкаської області 

2 1 - - - - - - - - 2/І - - - - - - 

41. 

Кочубіївська гімназія Паланської 

сільської ради Уманського району 

Черкаської області 

5 - - - - - - - - - 5 - - - - - - 

42. 

Степанківський ліцей-заклад ЗСО 

Степанківської с. р. Черкаського р-ну 

Черкаської області 

3 3 - - - - 1/І - - - - - - - - - 
2/ІІ, 

ІІ 

 Всього 218 142 3/3 18/13 5/4 12/6 10/8 20/12 29/19 5/5 56/24 4/4 8/5 11/9 10/10 12/10 15/10 

 

 

Методист Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного Юлія ЛЕПЕТУХА   



Додаток 2 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-

технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" 

02.12.2024 № 94 
 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

у І (обласному) етапі Всеукраїнського гуманітарного конкурсу 

"Космічні фантазії" 
 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Кіль-

кість 

робіт 

Кількість 

призових 

місць 

Місце по 

кількості 

робіт 

Місце 

по 

якості 

Сума 

місць 

Місце та 

бал у 

рейтингу 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. ЗПО "Міська СЮТ" Черкаської м. р. 16 12 3 3 6 ІІІ/24,0 

2. 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канів. м. 

р. Черкаської обл." 
6 5 7 8 15 10/20,5 

3. 
КЗПО "Багачевська СЮТ" 

Багачевської м. р. Черкаської обл. 
8 7 6 6 12 8/21,5 

4. 
КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
12 7 4 6 10 6/22,5 

5. 
СЮТ Христинівської м. р.Черкас. 

обл 
- - - - - - 

6. 
Уманський міський ЦПО 

"Територія творчості" 
- - - - - - 

7. 
ЦХЕНТТУМ Кам'янської міської 

ради Черкаської обл. 
8 5 6 8 14 9/21,0 

8. 
БДЮТ Монастирищенської міськ. 

ради 
8 5 6 8 14 9/21,0 

9. 
БДЮТ Смілянської міськ. ради Черк. 

обл. 
4 2 9 11 20 13/19,0 

10. 
БДЮТ Христинівської міської ради 

Черк. обл. 
- - - - - - 

11. 
БДЮТ Чигиринської міської 

ради Черк. обл. 
3 2 10 11 21 14/18,5 

12. 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" 

Горордищенської м.р. Черк. обл. 
8 5 6 8 14 9/21,0 

13. 

Єрківський КЗПО "БДЮТ" 

Єрківської сел.р. Звенигор. р. 

Черкаської області 

12 6 4 7 11 7/22,0 

14. ЗПО "БМЦ" Черкаської міської ради 12 11 4 4 8 5/23,0 

15. 
Звенигородський ЦДЮТ Звенигор. 

м.р.Звенигор. р. Черкаської області  
16 14 3 2 5 ІІ/24,5 

16. 
Золотоніський БДЮТ Золотон. м.р. 

Черкаської області 
4 3 9 10 19 12/19,5 

17. Калинопільський БДЮТ 4 3 9 10 19 12/19,5 

18. 
КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської с. р. 

Черк. обл. 
- - - - - - 

19. 
КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької с. р. ОТГ 

Черкаської обл. 
8 7 6 5 11 7/22,0 

20. 
КЗ "ЦДЮТ" Березняківської с.р. 

Черкаської області 
2 1 11 12 23 - 



12 
 

21. 

КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" 

Шполянської міської ради  ОТГ 

Черк. обл. 

5 3 8 10 18 11/20,0 

22. 
КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївської с.р. 

Черкаської області 
- - - - - - 

23. Лисянський БДЮТ Лисянської сел. р. - - - - - - 

24. 
Маньківський ЦДЮТ, МАН УМ 

Маньківської сел.р. Черк. обл. 
3 2 10 11 21 14/18,5 

25. ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" Черк. м.р. - - - - - - 

26. 
Тальнівський БДЮ Тальнівської 

м.р. Черкаської обл. 
19 17 1 1 2 І/25,0 

27. 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. 

р. Черкаської обл. 
10 6 5 7 12 8/21,5 

28. 
ЦДЮТ Драбівської селищної ради 

Черкаської області 
- - - - - - 

29. 
ЦДЮТ Мошнівської сільської ради 

Черкаського р-ну Черкаської обл. 
18 8 2 5 7 4/23,5 

30. 
ЦДЮТ Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської обл.  
4 4 9 9 18 11/20,0 

31. 
ЦПО "Артспорт" Паланської с.р. 

Уманського р-ну Черк.обл. 
- - - - - - 

32. 
ЦПО Піщанської с.р. 

Золотоніського р-ну Черк. обл. 
6 - 7 13 20 13/19,0 

33. 
ЦРТ Гельмязівської с. р. Черкаської 

області 
- - - - - - 

34. 

Благодатнівська ЗОШ І-ІІІ ступенів  

ім. Г.П. Берези Золотоніської міської 

ради Черкаської області 

2 1 11 12 23 17/17,0 

35. 

Вознесенська ЗОШ І-ІІІ ступенів 

Вознесенської с. р. Золотоніського  

р-ну Черкаської області 

3 1 10 12 22 - 

36. 

В'язівський ЗЗСО І-ІІІ ступенів 

Вільшанської сел. ради 

Звенигородського р-ну Черкас. обл. 

1 1 12 12 24 - 

37. 

Деньгівський НВК "ЗОШ І-ІІІ 

ступенів - заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської м. р. Черкаської 

області 

2 - 11 13 19 - 

38. 

Золотоніська спеціалізавана школа 

№ 1 Золотоніськаї м.р. Черкаськ. 

обл. 

2 - 11 13 24 - 

39. 

Золотоніська ЗОШ І-ІІІ ступенів №5 

Золотоніської міської ради 

Черкаської області 

2 - 11 13 24 - 

40. 

Коробівський НВК "загальноосвітня 

школа І -ІІІ ступенів - заклад 

дошкільної освіти" Золотоніської 

міської ради Черкаської області 

2 1 11 12 25 - 

41. 

Кочубіївська гімназія Паланської 

сільської ради Уманського району 

Черкаської області 

5 - 8 13 19 - 

42. 
Степанківський ліцей-заклад ЗСО 

Степанківської с. р. Черкаського р-
3 3 10 10 17 - 



13 
 

ну Черкаської обл. 

 

 

Методист                                                                                      Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                                  Юлія ЛЕПЕТУХА 

 



Додаток 3 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

02.12.2024 № 94 

 

Роботи переможців та призерів 
І (обласного) етапу Всеукраїнського гуманітарного конкурсу  

"Космічні фантазії", 

рекомендовані суддівською колегією для участі у ІІ етапі 

Всеукраїнського гуманітарного конкурсу "Космічні фантазії" 

 

1. "Нічні гості" – робота Кузенної Марії, вихованки комунального закладу 

"Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської 

області". 

2. "Маленький житель далекої планети" – робота Кривоніщенко 

Мар’яни, вихованки Центру дитячої та молодіжної творчості Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаської області. 

3. "Космічний прибулець" – робота Федотової Ангеліни, вихованки 

Калинопільського будинку дитячої та юнацької творчості. 

4. "Інопланетні друзі" – колективна робота Мельник Майї, Козлінської 

Євангеліни, вихованок Будинку дитячої та юнацької творчості Чигиринської 

міської ради Черкаської області. 

5. "Принцеса Космаліна з планети Лаванда" – робота Ардашової 

Анастасії, вихованки Центру дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської 

селищної ради Черкаської області. 

6. "Кліо 009" – робота – Савенко Вероніки, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

7. "В зоряному просторі" – робота Ткаченко Аміни, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради. 

8. "Зоряна ніч" – робота Тихоненко Марії, вихованки закладу позашкільної 

освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради. 

9. "Комплект із бісеру "Місячний зорепад" – колективна робота Гори 

Вікторії, Кіт Вікторії, вихованок Маньківського центру дитячої та юнацької 

творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської селищної ради 

Черкаської області. 

10. "Чаруючий космос" – робота Мовсісян Мілани, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

11. "Розваги в дитячому садку" – колективна робота Косик Злати, Рудої 

Аделіни, вихованок Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області. 

12. "Космічні друзі" – колективна робота Барановської Анни, Гогоші 

Вікторії, вихованок комунального закладу "Канівська міська станція юних техніків 

Канівської міської ради Черкаської області". 



15 
 

13. "Космічний обрій" – робота Герасимчук Дар'ї, учениці 7 класу 

Степанківського ліцею – закладу загальної середньої освіти Степанківської 

сільської ради Черкаського району Черкаської області. 

14. "Парад планет" – робота Капусти Вероніки, вихованки комунального 

закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області. 

15. "Зірколов" – робота Назаренка Євгена, вихованця Єрківського 

комунального закладу позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької 

творчості" Єрківської селищної ради Черкаської області. 

16. "Космодрон" – робота Лузан-Коханевича Демида, вихованця 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області. 

17. "Космічне рандеву" – робота Панасенко Каріни, вихованки 

Городищенського закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Городищенської міської ради Черкаської області. 

18. "Гори-гори ясно" – робота Сабадаш Світлани, вихованки Центру 

дитячої та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської 

області". 

19. "Миротворча місія інопланетян" – робота Наталича Вадима, вихованця 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області. 

20. "Давай дружить" – робота Шостік Єлізавєти, вихованки комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області. 

21. "Капітан Галактики Грінко" – робота Бігун Мілани, вихованки 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області. 

22. "Космічна дружба" – робота Домніцька Аміни, вихованки 

Калинопільського будинку дитячої та юнацької творчості. 

23. "Життя на Місяці" – робота Блінова Андрія, вихованця Золотоніського 

Будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області. 

24. "Всесвіт" – робота Олексюк Дарини, вихованки закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради. 

25. "Ракета "Циклон" – робота Неділька Олександра, вихованця 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області. 

26. "Уранія неперевершена" – робота Панченко Юлії, вихованки Центру 

дитячої та юнацької творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області. 

27. "Космічні перегони" – робота Данільченко Мілани, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

28. "Місячна доріжка" – робота Гончарук Софії, вихованки Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 



16 
 

29. "Портал у Всесвіт" – робота Перепелиці Анастасії, учениці 4 класу 

Благодатнівської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів ім. Г.П. Берези 

Золотоніської міської ради Черкаської області. 

30. "Буде добре у Всесвіті жити, якщо будемо щиро дружити!" – 

колективна робота Маленко Каріни, Бойко Емми, вихованок Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 

31. "Чудеса невідомих планет" – робота Горяної Анни, вихованки 

комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" 

Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області. 

32. "Танець з блискавкою" – робота Бондар Вікторії, вихованки 

Городищенського закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Городищенської міської ради Черкаської області. 

33. "Першоджерело" – робота Дмитрієвої Міласлави, вихованки Центру 

художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області. 

34. "Мелодія Всесвіту" – робота Лісовської Марії, вихованки комунального 

закладу "Шполянський центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" 

Шполянської міської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області. 

35. "Космічний сад" – робота Макаренко Анастасії, вихованки  закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

36. "Космічна феєрія" – робота Циб Анни, учениці 10 класу Коробівського 

навчально-виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад 

дошкільної освіти" Золотоніської міської ради Черкаської області. 

37. "Зоряний віз" – робота Сагайдак Ліни, вихованки Золотоніського 

Будинку дитячої та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської 

області. 

38. "У минуле мандрували, Україну рятували. Щоб добро і щастя завжди 

панувало!!!" – колективна робота Войченко Дарини, Сокол Вероніки, Тичук Єви, 

вихованок Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради 

Черкаської області. 

39. "Супер Жаба" – робота Загороднюк Ольги, вихованки Калинопільського 

будинку дитячої та юнацької творчості. 

40. "Астробакс" – робота Осіяна Тимофія, вихованця Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області. 

41. "Зоряники" – робота Ліпської Даніелли, вихованки Звенигородського 

центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області. 

42. "Валютна система Чумацького шляху" – робота Біланенка Максима, 

вихованця Центру дитячої та молодіжної творчості Корсунь-Шевченківської 

міської ради Черкаської області. 

43. "Що це?!" – робота Кравченко Маргарити, вихованки комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області". 



17 
 

44. "Чарівні глибини Всесвіту" – робота Вихристенко Анастасії, вихованки 

Звенигородського центру дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області. 

45. "Парад планет" – робота Приймака Захара, вихованця закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради. 

46. "Всесвітня парасолька захисту для України" – робота Завірюхи 

Вікторії, вихованки Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської 

ради Черкаської області. 

47. "Незбагненний Всесвіт" – робота Жалдак Єлизавети, вихованки Центру 

художньо-естетичної та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської 

міської ради Черкаської області. 

48. "Гарна звістка" – робота Алишева Назара, вихованця Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 

49. "Космічні сторожі" – робота Горана Михайла, вихованця Тальнівського 

Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області. 

50. "Осінній ранок" – робота Сивак Марії, вихованки комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області. 

51. "Космічний ліс на далекій планеті" – робота Дехтярової Софії, 

вихованки Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради 

Черкаського району Черкаської області. 

52. "Космічний захисник" – робота Кондрамашиної Ангеліни, вихованки 

Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області. 

53. "Крок до зірок" – робота Король Анастасії, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради. 

54. "Гаптують зорі небо вечорове…" – робота Некрилової Марії, вихованки 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області. 

55. "Сонячне гало" – робота Калашнікової Мирослави, вихованки Центру 

дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області. 

56. "Ар'єргард гроз" – робота Гаць Ангеліни, вихованки Центру дитячої та 

юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської 

області. 

57. "Космічні партнери" – робота Даценка Володимира, вихованця 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської обласної ради". 
 

 

Методист                                                                           Вікторія ШАНДРИГОСЬ 
 

Завідувач відділу методичного                                       Юлія ЛЕПЕТУХА 



Додаток 4 

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

02.12.2024 № 94 
 

Автори робіт, які зайняли призові місця 

у І (обласному) етапі Всеукраїнського гуманітарного конкурсу 

"Космічні фантазії" 
 

1. Розділ "Декоративно-прикладне мистецтво": 

1.1. "Вишивка" (вікова категорія 8-12 років та 13-16 років): 

ІІ місце – Шпілька Софія, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учениця 10 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Сонячний 

Буллі", керівник Якшова Л.Г.); 

ІІ місце – Саламашенко Вікторія, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої 

освіти № 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічні обрії", керівник Омеха О.О.); 

ІІІ місце – Захарченко Єлєна, вихованка Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

2 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Безмежність 

Всесвіту", керівник Керекеша О. І.). 

1.2. "М’яка іграшка" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Кузенна Марія, вихованка комунального закладу "Канівська міська 

станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учениця 6 класу 

Канівської гімназії імені Івана Франка Канівської міської ради Черкаської області 

(робота "Нічні гості", керівник Руденко В.М.); 

І місце – Мельник Майя, Козлінська Євангеліна, вихованки Будинку дитячої 

та юнацької творчості Чигиринської міської ради Черкаської області, учениці 4 

класу Чигиринського ліцею № 3 Чигиринської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Інопланетні друзі", керівник  

Кравченко Л.М.); 

І місце – Ардашова Анастасія, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Чорнобаївського ліцею Чорнобаївської селищної ради Черкаської області (робота 

"Принцеса Космаліна з планети Лаванда", керівник Ардашова І.В.); 

ІІ місце – Кловак Маргаріта, вихованка Маньківського центру дитячої  

та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учениця 7 класу Маньківського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області (робота "Астронавт", керівник Талабанюк Т. В.); 



19 
 

ІІ місце – Кривоніщенко Мар’яна, вихованка Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця 4 

класу Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Маленький житель 

далекої планети", керівник Попик В. В.); 

ІІ місце – Федотова Ангеліна, вихованка Калинопільського будинку дитячої 

та юнацької творчості, учениця 5 класу Калинопільського ліцею № 1 (робота 

"Космічний прибулець", керівник Джус А. І.); 

ІІІ місце – Поденко Марія, Левченко Маргарита, вихованки закладу 

позашкільної освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської 

ради, учениці 5 та 4 класу відповідно (колективна робота "РаВ*ЛиВ*КиВ біля 

кришталевої скелі", керівник Величко Г. О.); 

ІІІ місце – Сошинська Кіра, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 7 класу 

Комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Дрон "Байрактарик" з планети Бандерія", керівник  

Віслобокова В.І.); 

ІІІ місце – Забарна Ліза, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Монастирищенської міської ради, учениця 6 класу ліцею "Ерудит" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області (робота "Прибулиця 

ВесеЛуна", керівник Кульчіцька Н.Є.); 

ІІІ місце – Мартиновська Яна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 6 класу ліцею "Успіх" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області (робота "Іншопланетянка 

Мамайка", керівник Совгира Т. Л.); 

ІІІ місце – Яровенко Ярослава, Костенко Богдан, Костенко Володимир, 

вихованці комунального закладу позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької 

творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади 

Черкаської області, учні 7, 6 та 5 класу відповідно комунального закладу 

"Мартинівський ліцей" Степанецької сільської ради Черкаської області 

(колективна робота "Всесвіт у дзеркалі фантазії", керівник Ніколаєва Т.В.). 

1.3. "М’яка іграшка" (вікова категорія 13-16 років): 

ІІ місце – Савенко Вероніка, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

7 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Кліо 009", керівник Малкова В. І.); 

ІІІ місце – Шабалкіна Анна, вихованка Золотоніського Будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учениця  

10 класу Золотоніської спеціалізованої школи № 1 Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічний зайчик", керівник  

Шихова А.М.). 

1.4. "Вироби з бісеру, прикраси" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Ткаченко Аміна, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 3 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "В зоряному просторі", керівник Душевська Н.О.); 



20 
 

І місце – Тихоненко Марія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 3 класу Черкаської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава Чорновола Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Зоряна ніч", керівник Марченко Л.М.); 

ІІ місце – Гора Вікторія, Кіт Вікторія, вихованки Маньківського центру 

дитячої та юнацької творчості, Мала академія наук учнівської молоді Маньківської 

селищної ради Черкаської області, учениці 3 та 5 класу відповідно Маньківського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 Маньківської селищної ради 

Черкаської області (колективна робота "Комплект із бісеру "Місячний зорепад", 

керівник Поліщук Н.О.); 

ІІІ місце – Ганженко Катерина, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учениця 3 класу Багачевської початкової школи Багачевської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічний політ", керівник Гончаренко Л.О.). 

1.5. "Паперопластика, оригамі" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Мовсісян Мілана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

4 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Чаруючий космос", керівник 

Кулак В.М.); 

І місце – Косик Злата, Руда Аделіна, вихованки Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учениці 7 класу Звенигородського ліцею 

Звенигородської міської ради Звенигородського району Черкаської області та  

5 класу Звенигородської гімназії № 4 Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області відповідно (колективна робота 

"Розваги в дитячому садку", керівник Дяченко Л.В.); 

І місце – Дронін Данііл, Клименко Вадим, Рибальченко Давид, вихованці 

Центру дитячої та юнацької творчості Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області, учні 3, 3 та 2 класу відповідно Мошнівського ліцею 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області (колективна 

робота "На Марсі", керівник Григуть З.В.); 

 

ІІ місце – Пономаренко Владлєна, вихованка комунального закладу 

позашкільної освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради 

Черкаської області, учениця 3 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської міської 

ради Черкаської області (робота "Космічний герой", керівник  

Поліщук І.С.); 

ІІІ місце – Демиденко Любов, вихованка Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області, учениця 3 класу Городищенського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 1 імені С.С. Гулака-Артемовського 

Городищенської міської ради Черкаської області (робота "Подорож на Планету 

здійснених мрій", керівник Гайдамака О.В.); 

ІІІ місце – Вовк Артем, вихованець Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 



21 
 

Черкаської області, учень 4 класу Кам'янського закладу загальної середньої освіти 

№ 2 з поглибленим вивченням окремих предметів Кам'янської міської ради 

Черкаської області (робота "Таємний космос", керівник Хоменко О.І.). 

1.6. "Композиції на тлі" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Барановська Анна, Гогоша Вікторія, вихованки комунального 

закладу "Канівська міська станція юних техніків Канівської міської ради 

Черкаської області", учениці 3 та 4 класу відповідно Канівської загальноосвітньої 

школи I - ІІІ ступенів №4 Канівської міської ради Черкаської області (колективна 

робота "Космічні друзі", керівник Барановська Ю.В.); 

І місце – Герасимчук Дар'я, учениця 7 класу Степанківського ліцею – закладу 

загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Космічний обрій", керівник  

Кондрамашина А.М.); 

ІІ місце – Кутова Вікторія, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учениця 5 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічна краса", керівник  

Барчук Л.О.); 

ІІ місце – Герман Діана, Біла Єлизавета, вихованки комунального закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської 

ради об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениці  

6 класу Комунального закладу "Мартинівський ліцей" Степанецької сільської ради 

Черкаської області (колективна робота "У пошуках нових цивілізацій", керівник 

Ніколаєва Т.В.); 

ІІІ місце – Чикаленко Аріна, вихованка Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учениця 4 класу ліцею "Ерудит" 

Монастирищенської міської ради Черкаської області (робота "Зелепусик", керівник 

Дякова О.В.); 

1.7. "Композиції на тлі" (вікова категорія 13-16 років): 
І місце – Капуста Вероніка, вихованка комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця 7 класу 

Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області (робота "Парад планет", керівник Гегельська Л.М.); 

ІІ місце – Демиденко Юлія, вихованка комунального закладу "Центр дитячої 

та юнацької творчості" Березняківської сільської ради Черкаської області, учениця 

11 класу комунального закладу "Сунківський ліцей" Березняківської сільської ради 

(робота "Космічні кити", керівник Галдецька О.О.); 

ІІІ місце – Кравченко Анна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учениця 9 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Подорож до 

планети мрій", керівник Гаркавенко Н. С.). 

1.8.  "Вироби з різних матеріалів" (металу, дерева, пластику тощо) 

(вікова категорія 8-12 років): 



22 
 

І місце – Назаренко Євген, вихованець Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учень 5 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Зірколов", 

керівник Якшова Л.Г.); 

І місце – Лузан-Коханевич Демид, вихованець Звенигородського центру 

дитячої та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського 

району Черкаської області, учень 7 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Космодрон", 

керівник Поєдинок М. П.); 

ІІ місце – Ступіна Анастасія, вихованка Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

4 класу Корсунь-Шевченківської гімназії № 2 з початковою школою Корсунь-

Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Таємниці далекого 

космосу", керівник Топчій О. М.); 

ІІ місце – Довгань Єгор, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учень 5 класу Багачевського ліцею № 1 Багачевської міської ради 

Черкаської області (робота "Дитячі мрії", керівник Жмайло О.Д.); 

ІІ місце – Панасенко Каріна, вихованка Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області, учениця 6 класу опорного закладу освіти-

Городищенський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Городищенської міської ради Черкаської області (робота "Космічне рандеву", 

керівник Панасенко В.А.); 

ІІ місце – Луценко Давид, Клименко Ростислав, вихованці закладу 

позашкільної освіти "Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учні 3 

класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської 

ради Черкаської області (колективна робота "Марсіанин", керівник Хохлова Л. В.); 

ІІІ місце – Капша Дмитро, вихованець Будинку дитячої та юнацької творчості 

Чигиринської міської ради Черкаської області, учень 3 класу Чигиринського ліцею 

№ 1 ім. Б. Хмельницького Чигиринської міської ради Черкаської області (робота 

"Зустріч на Місяці", керівник Михальченко О.П.); 

ІІІ місце – Бойко Васіліса, Удовиченко Ярослава, вихованки Будинку дитячої 

та юнацької творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учениці 4 

класу навчально-виховного комплексу "Ліцей – загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів "Лідер" Смілянської міської ради Черкаської області та  

4 класу Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Смілянської 

міської ради Черкаської області відповідно (колективна робота "Космічне місто", 

керівник Бойко О.І.); 

ІІІ місце – Альмахмуд Аміна, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 3 класу Звенигородського опорного закладу загальної 

середньої освіти імені Тараса Шевченка Звенигородської міської ради 

Звенигородського району Черкаської області (робота "Зібо", керівник  

Каюк Т. В.). 



23 
 

1.9. "Вироби з різних матеріалів" (металу, дерева, пластику тощо) 

(вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Сабадаш Світлана, вихованка Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учениця  

8 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Гори-гори 

ясно", керівник Резніченко Л. І.); 

І місце – Наталич Вадим, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 8 класу 

Мошурівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Миротворча місія інопланетян", керівник  

Мітокару О.І.); 

ІІ місце – Марченко Кіра, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 8 класу Кам'янського еколого-економічного ліцею 

Кам'янської міської ради Черкаської області (робота "Космічний прибулець", 

керівник Козаченко О.Ф.). 

1.10. "Інші техніки виконання" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Шостік Єлізавєта, вихованка комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учениця 

7 класу Канівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 імені Т.Г. Шевченка 

Канівської міської ради Черкаської області (робота "Давай дружить", керівник 

Барановська Ю.В.); 

І місце – Бігун Мілана, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 4 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Капітан 

Галактики Грінко", керівник Безверха О.М.); 

І місце – Домніцька Аміна, вихованка Калинопільського будинку дитячої та 

юнацької творчості, учениця 3 класу Калинопільського ліцею № 2 (робота 

"Космічна дружба", керівник Піщана О. П.); 

ІІ місце – Блінов Андрій, вихованець Золотоніського Будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учень  

5 класу Золотоніської спеціалізованої школи № 1 Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Життя на Місяці", керівник Безгуба Т.Б.); 

ІІ місце – Павленко Михайло, вихованець Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу Тальнівського 

навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1 – 

гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота "Супутник "Мир в 

Україні", керівник Штобза Л.О.); 

ІІ місце – Сизоненко Дарина, вихованка комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця 4 класу 

Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області (робота "Міжгалактична торбинка", керівник 

Задворська О.І.); 



24 
 

ІІ місце – Марченко Матвій, вихованець Центру дитячої та юнацької 

творчості Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учень 3 класу 

Чорнобаївського ліцею Чорнобаївської селищної ради Черкаської області (робота 

"Дружба та мир не мають кордонів", керівник Стеблина О.П.); 

ІІ місце – Дудка Матвій, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учень 3 класу 

Комунального закладу "Степанецький ліцей – опорний заклад загальної середньої 

освіти" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Загадковий космос", керівник  

Чередник О. П.); 

ІІ місце – Назаренко Кіра, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця 4 класу 

Комунального закладу "Степанецький ліцей – опорний заклад загальної середньої 

освіти" Степанецької сільської ради об’єднаної територіальної громади Черкаської 

області (робота "Таємниці галактики", керівник  

Андрєйчукова Г. М.); 

ІІ місце – Дубінчак Катерина, вихованка Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Космоледі", 

керівник Дяченко Л.В.); 

ІІІ місце – Харченко Кіра, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "З мамою у 

космоподорож", керівник Марущак Л.І.); 

ІІІ місце – Вовченко Артем, вихованець Будинку дитячої та юнацької 

творчості Монастирищенської міської ради, учень 4 класу Монастирищенської 

філії ліцею "Успіх" Монастирищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Саурон", керівник Кульчіцька Н.Є.); 

ІІІ місце – Крижанський Богдан, Журавель Андрій, вихованці Будинку 

дитячої та юнацької творчості Монастирищенської міської ради, учні 6 та 4 класу 

відповідно ліцею "Успіх" Монастирищенської міської ради Черкаської області 

(колективна робота "Нова Галактика", керівник Совгира Т.Л.); 

ІІІ місце – Вишня Кіра, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учениця 4 класу 

Чорнобаївського ліцею Чорнобаївської селищної ради Черкаської області (робота 

"Ауреліна з планети Червоного Пилу", керівник Ардашова І.В.). 

1.11.  "Інші техніки" (вікова категорія 13-16 років): 
І місце – Олексюк Дарина, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

9 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т.Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Всесвіт", керівник  

Кулак В.М.); 



25 
 

І місце – Неділько Олександр, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 8 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота 

"Ракета "Циклон", керівник Горбаченко Н.М.); 

І місце – Панченко Юлія, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Чорнобаївської селищної ради Черкаської області, учениця 8 класу 

Великобурімської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Чорнобаївської селищної 

ради Черкаської області (робота "Уранія неперевершена", керівник Погребняк 

Т.В.); 

ІІ місце – Уманець Аліна, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учениця 10 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Кришталева 

планета", керівник Гаркавенко Н.С.); 

ІІІ місце – Панасенко Сніжана, вихованка Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області, учениця 11 класу опорного закладу освіти – 

Городищенський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Городищенської міської ради Черкаської області (робота "Казкові герої на Марсі", 

керівник Панасенко В.А.). 

1.12.  "Настільна гра" (вікова категорія 8-12 років): 

ІІ місце – Афанасьєва Марія, Сакун Соломія, вихованки закладу позашкільної 

освіти "Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениці 7 

класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28  

ім. Т.Г. Шевченка Черкаської міської ради Черкаської області (колективна робота 

"Космічна подорож", керівник Величко Г.О.); 

ІІ місце – Горан Михайло, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічні вершини", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІІ місце – Івко Марк, Івко Михайло, вихованці Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учні 5 та 7 класу відповідно Черкаського навчально-

виховного комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного 

профілю № 34" Черкаської міської ради Черкаської області (колективна робота 

"Космодром", керівник Панченко Ю.І.). 

1.13. Розділ "Настільна гра" (вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Данільченко Мілана, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 9 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 26  

ім. І.Ф. Момота Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічні 

перегони", керівник Капелюшна Т. О.); 

ІІ місце – Гончарук Софія, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 



26 
 

(робота "Місячна доріжка", керівник Маляренко Н.В.). 

2. Розділ "Образотворче мистецтво": 

2.1. "Живопис" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Маленко Каріна, Бойко Емма, вихованки Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениці 3 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (колективна робота "Буде добре у Всесвіті жити, якщо будемо 

щиро дружити!", керівник Вербовська Т.В.); 

І місце – Горяна Анна, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області, учениця 7 класу Комунального закладу 

"Таганчанський ліцей" Степанецької сільської ради Черкаської області (робота 

"Чудеса невідомих планет", керівник  

Степанець В. С.); 

І місце – Бондар Вікторія, вихованка Городищенського закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської міської ради 

Черкаської області, учениця 7 класу Городищенського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів № 2 Городищенської міської ради Черкаської області (робота 

"Танець з блискавкою", керівник Козубенко О.В.); 

І місце – Перепелиця Анастасія, учениця 4 класу Благодатнівської 

загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів ім. Г.П. Берези Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Портал у Всесвіт", керівник Водяник Н.В.); 

І місце – Дмитрієва Міласлава, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 4 класу Комунального закладу "Кам'янський ліцей № 1 

Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Першоджерело", керівник 

Дмитрієва І. Ю.); 

ІІ місце – Діміна Софія, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради об’єднаної 

територіальної громади Черкаської області, учениця 7 класу Комунального закладу 

"Таганчанський ліцей" Степанецької сільської ради Черкаської області (робота 

"Під небом чудес", керівник Степанець В. С.); 

ІІ місце – Лісовська Марія, вихованка комунального закладу "Шполянський 

центр дитячої та юнацької творчості учнівської молоді" Шполянської міської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця 6 класу 

Шполянського ліцею № 1 Шполянської міської ради об`єднаної територіальної 

громади Черкаської області (робота "Мелодія Всесвіту", керівник Гегельська 

Л.М.); 

ІІ місце – Жипало Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 4 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Чаруючий схід Сонця", керівник Малород Г.В.); 

ІІ місце – Білик Петро, вихованець закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 1 класу Черкаської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава Чорновола Черкаської 



27 
 

міської ради Черкаської області (робота "Прославляти Україну", керівник 

Шепеньков О.О.); 

ІІІ місце – Мамедова Сабіна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Степанецької сільської ради 

об’єднаної територіальної громади Черкаської області, учениця  

5 класу Комунального закладу "Таганчанський ліцей" Степанецької сільської ради 

Черкаської області (робота "По той бік зірок", керівник Степанець В. С.); 

ІІІ місце – Карий Сергій, учень 5 класу Вознесенської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Вознесенської сільської ради Золотоніського району 

Черкаської області (робота "Вогняний імпульс Сонця", керівник Кошик Л.М.); 

ІІІ місце – Зюзько Маргарита, вихованка Городищенського закладу 

позашкільної освіти "Центр дитячої та юнацької творчості" Городищенської 

міської ради Черкаської області, учениця 5 класу Городищенського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 Городищенської міської ради 

Черкаської області (робота "Зустріч", керівник Козубенко О.В.); 

ІІІ місце – Чеберяк Ілля, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 11 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Подорож", керівник Панченко 

Ю.І.); 

ІІІ місце – Яланська Аміра, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учениця 4 класу Єрківського ліцею імені Героя України 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Перший 

контакт з жовтопузиками", керівник Яланська М. С.); 

ІІІ місце – Алєксандрова Софія, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 6 класу Мошнівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "На рожевій планеті", керівник  

Міловицька В.Є.). 

2.2. "Живопис" (вікова категорія 13-16 років): 
І місце – Макаренко Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

7 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів №33 ім. В. Симоненка 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічний сад", керівник 

Цабенко А. П.); 

І місце – Циб Анна, учениця 10 класу Коробівського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – заклад дошкільної освіти" 

Золотоніської міської ради Черкаської області (робота "Космічна феєрія", керівник 

Моцак В.О.); 

І місце – Сагайдак Ліна, вихованка Золотоніського Будинку дитячої  

та юнацької творчості Золотоніської міської ради Черкаської області, учениця  

10 класу Золотоніської спеціалізованої школи № 1 Золотоніської міської ради 

Черкаської області (робота "Зоряний віз", керівник Шевель М.В.); 

ІІ місце – Овчарик Ілля, вихованець Центру дитячої та молодіжної творчості 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учень  



28 
 

8 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Книжковий 

всесвіт", керівник Глущенко М. В.); 

ІІІ місце – Назарук Марія, вихованка Будинку дитячої та юнацької творчості 

Смілянської міської ради Черкаської області, учениця 11 класу Лисичанського 

ліцею № 6 Сєвєродонецького району Луганської області (робота "Сузір'я 

близнюків", керівник Корсунь Н.В.); 

ІІІ місце – Шеремет Марія, вихованка комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учениця 

8 класу Канівської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 6 з поглибленим 

вивченням іноземних мов Канівської міської ради Черкаської області (робота 

"Портал", керівник Дехтяренко О.Ю.); 

ІІІ місце – Бондаренко Аліса, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

10 класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 17 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Місто загадок", керівник  

Цабенко А. П.); 

ІІІ місце – Кучмай Валерія, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Стану ангелом Всесвіту! Розмалюю все фарбами МИРУ!", керівник 

Маляренко Н.В.); 

ІІІ місце – Резніченко Маргарита, вихованка Тальнівського Будинку дітей та 

юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Комунального закладу "Тальнівська санаторна школа Черкаської обласної ради" 

(робота "Планетарна мода – вибирай!", керівник Маляренко Н.В.). 

2.3. "Комікси" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Войченко Дарина, Сокол Вероніка, Тичук Єва, вихованки 

Тальнівського Будинку дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської 

області, учениці 2, 2 та 5 класу відповідно Тальнівської загальноосвітньої школи І-

ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської ради Черкаської області (колективна робота 

"У минуле мандрували Україну рятували. Щоб добро і щастя завжди панувало!!!", 

керівник Вербовська Т.В.); 

ІІ місце – Атамась Катерина, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської гімназії № 9 ім. О.М. Луценка Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Фантастичний сон", керівник Коваленко А. О.); 

ІІІ місце – Доценко Амалія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 5 класу Черкаської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава Чорновола Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Планета втрачених спогадів", керівник 

Яценко Д.В.). 

2.4. "Комікси" (вікова категорія 13-16 років): 
І місце – Загороднюк Ольга, вихованка Калинопільського будинку дитячої та 

юнацької творчості, учениця 8 класу Калинопільського ліцею № 2 (робота "Супер 

Жаба", керівник Хрипчено О. М.). 



29 
 

2.5. "Дизайн космічної валюти" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Осіян Тимофій, вихованець Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учень 5 класу Звенигородського ліцею Звенигородської міської 

ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Астробакс", керівник 

Безверха О.М.); 

ІІ місце – Байдак Вікторія, Гудзенко Софія, вихованка Тальнівського Будинку 

дітей та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениці 3 та 5 класу 

відповідно Тальнівської загальноосвітньої школи  

І-ІІІ ступеня № 2 Тальнівської міської ради Черкаської області (колективна робота 

"Космічні гроші на товари хороші. Щоб з любов’ю продавати і з радістю 

купувати", керівник Вербовська Т.В.); 

ІІІ місце – Дмитренко Марія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця 4 класу 

Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 22 Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Космовалюта", керівник  

Коваленко А. О.). 

2.6. "Дизайн космічної валюти" (вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Ліпська Даніелла, вихованка Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 7 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Зоряники", 

керівник Безверха О.М.); 

ІІ місце – Біланенко Максим, вихованець Центру дитячої та молодіжної 

творчості Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області, учень  

8 класу Корсунь-Шевченківської загальноосвітньої школа І-ІІІ ступенів № 1 

Корсунь-Шевченківської міської ради Черкаської області (робота "Валютна 

система Чумацького шляху", керівник Мартинова В. Ю.). 

2.7. "Графіка" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Кравченко Маргарита, вихованка комунального закладу "Канівська 

міська станція юних техніків Канівської міської ради Черкаської області", учениця 

6 класу Канівської загальноосвітньої школи I-ІІІ ступенів № 4 Канівської міської 

ради Черкаської області (робота "Що це?!", керівник Дехтяренко О.Ю.); 

І місце – Вихристенко Анастасія, вихованка Звенигородського центру дитячої 

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 5 класу Озірянськ гімназії Водяницької сільської ради 

Звенигородського району Черкаської області (робота "Чарівні глибини Всесвіту", 

керівник Каюк Т.В.); 

І місце – Приймак Захар, вихованець закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 4 класу Черкаської 

спеціалізованої школи I-III ступенів № 18 імені В'ячеслава Чорновола Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Парад планет", керівник Шепеньков 

О.О.); 

ІІ місце – Кузьменко Катерина, вихованка Єрківського комунального закладу 

позашкільної освіти "Будинок дитячої та юнацької творчості" Єрківської селищної 

ради Черкаської області, учениця 3 класу Єрківського ліцею імені Героя України 



30 
 

В.М. Чорновола Єрківської селищної ради Черкаської області (робота "Три 

планети", керівник Яланська М.С.); 

ІІІ місце – Распопова Анна, вихованка комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учениця 6 класу Багачевської гімназії № 1 Багачевської міської ради 

Черкаської області (робота "В польоті", керівник Єніна О.В.). 

2.7. "Графіка" (вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Завірюха Вікторія, вихованка Тальнівського Будинку дітей 

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 9 класу 

Тальнівського економіко-математичного ліцею Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Всесвітня парасолька захисту для України", керівник 

Маляренко Н.В.); 

І місце – Жалдак Єлизавета, вихованка Центру художньо-естетичної  

та науково-технічної творчості учнівської молоді Кам’янської міської ради 

Черкаської області, учениця 2 класу Комунального закладу "Кам'янський ліцей № 1 

Кам'янської міської ради Черкаської області" (робота "Незбагненний Всесвіт", 

керівник Швагер Н.П.); 

ІІ місце – Каюк Данило, вихованець Звенигородського центру дитячої  

та юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учень 10 класу Звенигородського ліцею Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Мрія", керівник 

Каюк Т.В.); 

ІІІ місце – Харламов Олександр, вихованець закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 7 класу Першої 

міської гімназії Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічна 

техніка", керівник Фенске Б.Б.). 

3. Розділ "Література": 

3.1. "Поезія" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Алишев Назар, вихованець Тальнівського Будинку дітей та юнацтва 

Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу Тальнівського 

навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів №1-

гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота "Гарна звістка", 

керівник Чмига Т.І.); 

ІІ місце – Горан Михайло, вихованець Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учень 4 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Космічні сторожі", керівник Нишпора Л.В.); 

ІІ місце – Живага Ліза, вихованка Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею № 3 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Неземна 

цивілізація", керівник Ткаченко Г.В.); 

ІІ місце – Товстоп'ят Кіра, вихованка Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею № 3 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Міжпланетна 



31 
 

картина", керівник Ткаченко Г.В.); 

ІІ місце – Кальченко Кароліна, вихованка Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 6 класу Звенигородського ліцею № 3 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Космовечір", 

керівник Ткаченко Г.В.); 

ІІІ місце – Савченко Євгеній, вихованець комунального закладу позашкільної 

освіти "Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської 

області, учень 2 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської міської ради 

Черкаської області (робота "Магія космосу", керівник  

Поліщук І.С.); 

ІІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 7 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Невідомий космос", керівник 

Панченко Ю.І.). 

3.2.  "Поезія" (вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Сивак Марія, вихованка комунального закладу позашкільної освіти 

"Багачевська станція юних техніків" Багачевської міської ради Черкаської області, 

учениця 9 класу Багачевського ліцею № 2 Багачевської міської ради Черкаської 

області (робота "Осінній ранок", керівник  

здоровило Ю.А.);  

ІІ місце – Янішевська Дарія, вихованка Звенигородського центру дитячої та 

юнацької творчості Звенигородської міської ради Звенигородського району 

Черкаської області, учениця 10 класу Звенигородського ліцею № 1 Звенигородської 

міської ради Звенигородського району Черкаської області (робота "Космічне 

мерехтіння", керівник Ткаченко Г.В.); 

ІІ місце – Середенко Вікторія, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 10 класу Тубільцівського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Космос – фантазія і реальність", керівник 

Манькута В.І.). 

4. Розділ "Комп’ютерна графіка": 

4.1.  "Комп’ютерна графіка" (вікова категорія 8-12 років): 
І місце – Дехтярова Софія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 5 класу Черкаської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 24 Черкаської міської ради Черкаської 

області (робота "Космічний ліс на далекій планеті", керівник Манн А.Р.); 

ІІ місце – Іваненко Ксенія, вихованка закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 5 класу Черкаської 

спеціалізованої школи № 27 I-III ступенів ім. М.К. Путейка Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Пригоди маленького співака у всесвіті", керівник 

Доброхліб С.В.); 

ІІ місце – Катана Артем, вихованець закладу позашкільної освіти "Міська 

станція юних техніків" Черкаської міської ради, учень 5 класу Черкаської 



32 
 

спеціалізованої школи № 27 I-III ступенів ім. М.К. Путейка Черкаської міської ради 

Черкаської області (робота "Антон та Космічний Карабас", керівник Доброхліб 

С.В.); 

ІІ місце – Сотченко Маргарита, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Міська станція юних техніків" Черкаської міської ради, учениця 5 класу 

Черкаської спеціалізованої школи № 27 I-III ступенів ім. М.К. Путейка Черкаської 

міської ради Черкаської області (робота "Помідор та пригоди у космосі", керівник 

Доброхліб С.В.); 

ІІ місце – Івко Михайло, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 7 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічний крейсер", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Сокирка Каміла, учениця 6 класу Степанківського ліцею – закладу 

загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Хранителька зірок", керівник  

Кондрамашина А.М.); 

ІІІ місце – Крайня Ангеліна, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 6 

класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Вулкан на супутнику Європа", керівник  

Манькута В.І.). 

4.2.  "Комп’ютерна графіка" (вікова категорія 13-16 років): 

І місце – Кондрамашина Ангеліна, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 10 класу Степанківського ліцею – закладу загальної середньої освіти 

Степанківської сільської ради Черкаського району Черкаської області (робота 

"Космічний захисник", керівник Кондрамашина А.М.); 

ІІ місце – Замирайло Єва, учениця 8 класу Степанківського ліцею – закладу 

загальної середньої освіти Степанківської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Ловець зоряних рибок", керівник  

Кондрамашина А.М.); 

ІІІ місце – Шевченко Аліна, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця 9 

класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Ураган на Юпітері", керівник  

Манькута В.І.). 

5. Розділ "Фотомистецтво": 

5.1.  "Фотомистецтво" (вікова категорія 8-12 років): 

І місце – Король Анастасія, вихованка закладу позашкільної освіти 

"Багатопрофільний молодіжний центр" Черкаської міської ради, учениця  

3 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 8 Черкаської міської 

ради Черкаської області (робота "Крок до зірок", керівник Топчій Н.Ф.); 

І місце – Некрилова Марія, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 6 класу 



33 
 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Гаптують зорі небо вечорове…", керівник Віслобокова 

В.І.); 

ІІ місце – Калашнікова Мирослава, вихованка Центру дитячої та юнацької 

творчості Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, 

учениця 5 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського 

району Черкаської області (робота "Сонячне гало", керівник  

Манькута В.І.); 

ІІ місце – Гречанюк Маріана, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 5 класу 

Тальнівського навчально-виховного комплексу "загальноосвітня школа І-ІІІ 

ступенів №1-гімназія" Тальнівської міської ради Черкаської області (робота "А 

Космос, Всесвіт він який? Невивчений, незрозумілий…", керівник  

Віслобокова В.І.); 

ІІІ місце – Соломчак Аліна, учениця 7 класу В'язівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Вільшанської селищної ради Звенигородського 

району Черкаської області (робота "Поглянь, як місяць запалив свій світ", керівник 

Чорногал В.О.). 

5.2. "Фотомистецтво" (вікова категорія 13-16 років): 
І місце – Гаць Ангеліна, вихованка Центру дитячої та юнацької творчості 

Мошнівської сільської ради Черкаського району Черкаської області, учениця  

10 класу Шелепуського ліцею Мошнівської сільської ради Черкаського району 

Черкаської області (робота "Ар'єргард гроз", керівник Манькута В.І.); 

ІІ місце – Бочкова Крістіна, вихованка Тальнівського Будинку дітей  

та юнацтва Тальнівської міської ради Черкаської області, учениця 7 класу 

Тальнівської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 2 Тальнівської міської ради 

Черкаської області (робота "Небесна звістка", керівник Віслобокова В.І.). 

6. Розділ "Відеомистецтво": 

6.1.  "Відеомистецтво" (вікова категорія 8-12 років): 
ІІ місце – Даценко Володимир, вихованець Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учень 3 класу Черкаського колегіуму "Берегиня" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічні партнери", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 5 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Космічна чистка", керівник 

Панченко Ю.І.); 

ІІ місце – Івко Марк, вихованець Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради", учень 5 класу Черкаського навчально-виховного комплексу 

"Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю № 34" 

Черкаської міської ради Черкаської області (робота "Вільний космос", керівник 

Панченко Ю.І.). 



34 
 

 

 

Методист                                                                      Вікторія ШАНДРИГОСЬ 

 

Завідувач відділу методичного                                   Юлія ЛЕПЕТУХА  

 
 

 

 

 


